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PAUTA DE EVALUACIÓN ACTITUDINAL 
CLINICA PARTOS II 2022

	Nombre Estudiante:
	
	RUT
	

	Fecha de clínica 
	Inicio
	
	Termino
	



Como docente o tutor clínico complete el siguiente Check list de actividades y acciones realizadas por el estudiante:

	Indicador 
	Siempre
5 puntos
	Casi siempre 3 punto
	Nunca 
1 punto

	Se presenta de manera puntual a las actividades asignadas.
	
	
	

	El/la estudiante se presenta con uniforme completo a la práctica clínica.
	
	
	

	El/la estudiante utiliza según norma (COVID-19) los elementos de protección personal en todo momento.
	
	
	

	Cumple con la totalidad de las actividades clínicas designadas acorde a su nivel curricular.
	
	
	

	Es honesto/a en sus acciones y cumple con los 4 principios éticos básicos.
	
	
	

	Establece una comunicación verbal y no verbal efectiva con sus pares y equipo de salud.
	
	
	

	Establece una comunicación verbal y no verbal efectiva con las/los usuarias.
	
	
	

	Cumple con  actividades  administrativas u otras, propuestas por el equipo.
	
	
	

	Puntaje Total
	

	Nota Final
	



Considere las siguientes definiciones para aplicar esta pauta

	Siempre: El estudiante cumple con el indicador sobre un 90% de las veces.
Casi siempre: El estudiante cumple con el indicador entre un 50 y 90% de las veces.
Nunca: El estudiante no cumple con el indicador y/o menos de un 50% de las veces.





Nombre y Firma docente a cargo: ______________________________________________ 



[image: Descripción: C:\Users\Angel\Documents\Escuela de Obstetricia\Logos Institucionales\Logos Alta Resolución\logo dept _ Esc Obst.jpg]





ESCALA DE NOTAS
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/ Generador de escala de notas de Juan Pumarino Rodriguez

Nota minima 1.0
Nota maxima 7.0
Nota aprobacién 4.0
Exigencia 60.0
Puntaje maximo 40.0
Incremento 1.0
Orden t®@ | O

Generar tabla

Descargar planilla

¢, Recomendaciones,
consejos, dudas?

Twitter: @elpuma

jipumarino@gmail.com

PayPal

Puntaje | Nota
0.0 1.0

1.0
2.0
3.0
4.0
5.0
6.0
7.0
8.0
9.0

1.1
1.3
14
1.5
1.6
1.8
1.9
2.0
21

[Puntaje|_Nota i Puntaje | Nota [l Puntsje | Nota [ Puntaje| Nota |
40.0 7.0

10.0 23 20.0 35 30.0 51
11.0 24 21.0 3.6 31.0 53
12.0 25 22.0 3.8 32.0 55
13.0 2.6 23.0 3.9 33.0 5.7
14.0 2.8 24.0 4.0 34.0 59
15.0 29 25.0 4.2 35.0 6.1
16.0 3.0 26.0 4.4 36.0 6.3
17.0 3.1 27.0 4.6 37.0 6.4
18.0 3.3 28.0 4.8 38.0 6.6
19.0 34 29.0 4.9 39.0 6.8

¢Como se calculan las notas de esta escala?

SEMANA SANTA

El mejor plan es viajar

https://escaladenotas.cl/?nmin=1.0&nmax=7.0&napr=4.0&exig=60.0&pmax=40.0&explicacion=1&p=24.0
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